
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ОУ » декабря 2024 г. № (с^О

с. Шелаболиха

О дополнительных мерах по недопущению 
несчастных случае во внеучебное время в 
Шелаболихинском районе

В целях недопущения несчастных случаев с детьми в внеурочное время на тер­
ритории Шелаболихинского района, на основании части 1 статьи 51 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Рекомендовать главам сельсоветов:
При строительстве снежных горок обеспечить соблюдение правил и требова­

ний безопасности сооружений, их надлежащее содержание;
организовать через информационные стенды и непосредственные встречи с 

населением разъяснительную работу по правилам безопасного поведения детей на 
катках, при спусках с снежных горок;

проводить профилактические рейды с привлечением педагогических работ­
ников, родителей, работников Администраций сельсоветов по местам пребывания 
детей в внеурочное время;

выставить аншлаги о запрете катания детей с горок, местах опасных для их 
жизни и здоровья.

2. Председателю комитета Администрации района по образованию в декабре 
2024 года в образовательных учреждениях организовать проведение родительских 
собраний по обеспечению родителями безопасности детей в внеурочное время;

усилить работу по привлечению учащихся в различные формы занятости во 
внеурочное время.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Шелаболихинского района 
«Знамя Советов» и разместить на официальном сайте Администрации района в ин­
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района А.Н. Шушунов
г ^0/


